



حمله عجیب ناسا به یک رستوران برای بازگرداندن یک ذره از ماه

ناسا برای به دست آوردن ذره‌ای از یکی از سنگ‌های ماه ناچار به انجام ماموریتی پر دردسر در یکی از عجیب‌ترین نقاط زمین شد: یک رستوران خانوادگی در جنوب کالیفرنیا!

همشهری آنلاین: ناسا برای به دست آوردن ذره‌ای از یکی از سنگ‌های ماه ناچار به انجام ماموریتی پر دردسر در یکی از عجیب‌ترین نقاط زمین شد: یک رستوران خانوادگی در جنوب کالیفرنیا!

در انتهای این ماموریت آنچه نصیب ماموران ناسا شد ذره‌ای از خاک ماه کوچکتر از یک دانه برنج و فردی 73 ساله بود که از دیدن ماموران مسلح به شدت وحشت زده شده بود.

پنج ماه پس از اینکه ماموران ناسا و ماموران محلی به این رستوران هجوم بردند تا از فروش یکی از سرمایه‌های ملی آمریکا جلوگیری کنند تا به امروز هیچ اتهامی علیه فردی مطرح نشده و به نظر می‌آید این پرونده مسدود شده است.

هدف اصلی "جووان دیویس" زنی 73 ساله بود که می‌گفت قصد داشته با فروش این ذره سنگی از کره ماه پول درمان پسر بیمارش را تامین کند. به گفته وی این ذره از سنگ ماه به او تعلق داشته زیرا نیل آرمسترانگ در دهه 1970 آن را به همسر دیویس که مهندس فضایی بوده اهدا کرده است.

این ذره از سنگ ماه در سطحی پلاستیکی که به عنوان نگهدارنده کاغذ مورد استفاده قرار می‌گرفت قرار داشت. ناسا برای سالها به دنبال افرادی بوده است که قصد فروش مواد جمع‌آوری شده در ماه را داشته‌اند زیرا آنها را اموال دولتی و غیر قابل فروش اعلام کرده است. این پرونده به واسطه خود دیویس باز شد زیرا او با ارسال ایمیلی به ناسا از آنها درخواست کرد که برای این ذره سنگی و قطعه‌ای نیکلی از لایه محافظ حرارتی کپسول فضایی آپولو 11 مشتری بیابند.

تصویری از سنگ ماه که دیویس تلاش می‌کرد آن را با قیمت 1.7 میلیون دلار به فروش برساند البته قطعه بزرگی که در تصویر دیده می‌شود از ماه به زمین نیامده است بلکه لکه خاکستری رنگ مرکز تصویر است که با آپولو به زمین آمده است

دیویس ادعا می‌کند این قطعاتی که از همسرش برای او به جا مانده توسط نیل آرمسترانگ به همسرش اهدا شده در حالی که آرمسترانگ پیش از این به بازپرسها اعلام کرده بود که تا کنون هیچ بخشی از مواد به دست آمده از ماه را به کسی اهدا نکرده و یا فروخته است.

دیویس قصد داشت این دو قطعه را با قیمتی در حدود 1.7 میلیون دلار به فروش برساند تا بتواند برای فرزندان خود دارایی به جا گذاشته و از فرزند بیمار خود مراقبت کند.

یکی از ماموران ایالتی با دیویس در رستورانی در ریورساید قرار گذاشت تا سنگ ماه را از او خریداری کند اما به محض اینکه دیویس سنگ را از کیف خود بیرون آورد، دهها پلیس و مامور ویژه ناسا به درون رستوران هجوم آورده و او را دستگیر کردند. با این همه دیویس به پس از مدتی آزاد شد و بدون در اختیار داشتن سنگ ماه به خانه بازگشت و البته شکایتی هم علیه او صورت نگرفت.

به گزارش مهر به نقل از تلگراف، در حدود 380 کیلوگرم از مواد موجود در ماه از قبیل سنگها، سنگ ریزه‌ها، شن و ماسه پس از ماموریت‌های آپولو به زمین آورده شده‌اند، در حالی که اکنون بسیاری از ایالت‌های آمریکا در حال حاضر نمی‌توانند از مقدار نمونه‌هایی که از مواد سطح ماه در اختیار دارند گزارش دقیقی به ناسا بدهند.